
Nr. Titulli i projektit IAL Fusha Drejtuesi i Projektit
Buxheti i miratuar nga 

Bordi

1
Ndërtimi i infrastrukturës kërkimore-shkencore për analizën 

e çrregullimeve të sistemit vestibular.

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
 Besim Boci                   15,000,000 

2

Laborator kërkimor shkencor për projektimin, prototipizimin 

dhe testimin e bordeve të qarqeve elektrike dhe sistemeve të 

antenave të printuara

Universiteti Politeknik i 

Tiranës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Elson Agastra                   36,097,000 

3

Përmirësimi cilësor i infrastrukturës së Laboratorit të 

Biologjisë Molekulare në Shërbimin e Laboratorit të 

Gjenetikës Klinike me aplikimin e teknikave gjenomike të 

avancuara 

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Anila Laku (Babameto)                   18,076,300 

4
Aplikime Inteligjente: Propozimi për ngritjen e një 

Laboratori të Inteligjencës Artificiale

Universiteti Politeknik i 

Tiranës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Elinda Meçe                   10,890,000 

5

Ngritja e një qendre llogaritëse në mbështetje të 

bashkëpunimit të IAL - ve shqiptare me projektin europian 

Compact Muon Solenoid (CMS) në CERN.

Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Klaudio Peqini                   35,025,576 

6
Krijimi i Laboratorit të Simulimit Virtual të Imazherisë 

Diagnostike në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Niko Hyka                      3,550,000 

7

Ngritja e kapaciteteve kërkimore-shkencore pranë 

departamentit të Gjeologjisë së Zbatuar dhe 

Gjeoinformatikës në mbështetje të kërkimit për zhvillim të 

qëndrueshëm me fokus promovimin e vazhdueshem te 

ekoturizmit në Shqipëri.

Universiteti Politeknik i 

Tiranës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Luis Lamani                      4,644,000 

8

H2-nativ: nga eksplorimi gjeologjik i zonave të mundshme të 

emetimit të hidrogjenit deri te modelimi i proceseve të 

migrimit.

Universiteti Politeknik i 

Tiranës
Uji dhe Energjia Bardhyl Muceku                      2,758,600 

9

Rritje e Kapaciteteve Analitike të Laboratorit të Arkeologjisë 

dhe Trashëgimisë Kulturore në Drejtimet e Dokumentimit 

Dixhital, Konservimit dhe Arkeometrisë

Universiteti i Tiranës
Shkenca Sociale dhe 

Albanologjike
Lorenc Bejko                   12,880,000 

10

Pasurimi i infrastrukturës laboratorike në shërbim të kërkimit 

shkencor të avancuar dhe mësimdhënies sipas standarteve të 

BE.

Universiteti i Tiranës Biodiversitet dhe Mjedis Alketa Lame                   15,295,800 

11

Fuqizimi i Laboratorit GIS dhe Modelim me qëllim rritjen e 

cilësisë së mësimdhënies, mbështetjes së Shkollës së 

Doktoraturës, punës kërkimore-Shkencore dhe forcimit të 

bashkëpunimit me partnerët.

Universiteti Politeknik i 

Tiranës
Uji dhe Energjia Edmond Hoxha                      4,505,000 

12
Modernizimi dhe Plotësimi i Laboratorit të Petrografisë: Një 

hap drejt përmirësimit të Analizave Petrografike.

Universiteti Politeknik i 

Tiranës
Biodiversitet dhe Mjedis Ana Fociro                      2,150,000 

13
VenomLab: Infrastrukturë e re për laboratorin e studimeve të 

helmit të gjallesave helmuese në Shqipëri.
Universiteti i Tiranës Biodiversitet dhe Mjedis  Blerina Vrenozi                      2,798,000 

14 LAB i Integruar i Mediave Digitale Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Mark Marku                   46,001,580 

15
Rritja e kapaciteteve të laboratorit të vlerësimit dozimetrik 

personal
Universiteti i Tiranës

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Irena Muçollari                      9,290,000 
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16
Modernizimi i Infrastruktures kombetare te rrjetit 

GNSS/GPS te monitorimit gjeodinamik.

Universiteti Politeknik i 

Tiranës
Uji dhe Energjia Edmond Dushi                   32,630,000 

17

Digjitalizimi i burimeve, përmirësimi i aksesit dhe 

disponueshmërisë së burimeve të kërkimit shkencor në formë 

digjitale.

Universiteti i Sporteve të 

Tiranës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Jona Hoxha                      7,238,900 

18

Roli i laboratorit didaktik-informatik-kërkimor në 

përmirësimin e kërkimit shkencor të lidhur me   

mësimdhënien e Matematikës.

Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Eriola Sila                      2,621,370 

19
Impakti i aplikimit të metodave të modifikimit termik mbi 

vetitë teknologjike të drurit dhe materialeve me bazë druri.

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Bujqësi, Ushqim dhe 

Bioteknologji
Armond Halebi                   12,469,600 

20
Laboratori i Financë -Kontabilitetit në Fakultetin e Biznesit – 

UAMD (FinBook Lab)

Universiteti Aleksandër 

Moisiu, Durrës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Arjeta Shpuza (Hallunovi)                      6,860,170 

21

Shtim paisjesh dhe modernizimi i Laboratorëve ne Fak 

Arteve te Bukura

(Laboratori i Qeramikës dhe i Skulpturës)”.

Universitetit i Arteve
Shkenca Sociale dhe 

Albanologjike
Ergys Krisiko                      9,627,120 

22
Ngritja e laboratorit të logopedisë për trajnimim e aftësimin 

praktik të studentëve të kësaj fushë.

Universiteti i Elbasanit 

"Aleksandër Xhuvani"

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Eliona Sula                      9,065,000 


